
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.4   del Reg.
  N.12 del Reg. Gen.

Oggetto:

L. 431/98 ART. 11 - FONDO SOSTEGNO PER
L'ACCESSO AGLI ALLOGGI IN LOCAZIONE ANNO
2020. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

CIG:

Data
04-02-2021

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Visto l'art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431, che istituisce il Fondo Nazionale da utilizzare
per la concessione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione, come
modificato dal Decreto Legislativo 28 marzo 2014 n. 47, convertito con modificazioni nella Legge
23 maggio 2014 n. 80;

Visto il D.M.LL.PP. 7 giugno 1999 art. 1 c. 1 recante i requisiti minimi per l'accesso al beneficio
in oggetto;

Vista la delibera della Giunta Regione Marche n. 1288 del 3/08/2009 come integrata con
provvedimento n. 293 del 09/02/2010 e nr. 943 del 27 giugno 2012, che disciplina le modalità di
funzionamento del fondo di cui trattasi;

Dato atto che la Regione Marche, con nota in data  04.08.2020, ha informato i Comuni che, con
DGR n. 1044 del 27 luglio 2020 sono state approvate le disposizioni per l’anno 2020 del Fondo
nazionale per il sostegno al pagamento dei canoni di locazione;

Verificato che, con la medesima nota, la Regione Marche ha invitato i Comuni ad avviare la
procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione dei beneficiari e dell’ammontare dei relativi
contributi loro spettanti, rinviando, per quanto concerne le procedure da seguire, alla su-richiamata
DGR n°1288/2009;

Dato atto che con nota prot. 2968 in data 30.09.2020 questo Comune inoltrava apposita richiesta di
fabbisogno alla Regione Marche per complessivi € 1.120,90;

Visto il DDPF n. 80/UPT in data 16/12/2020 con cui sono state ripartite e liquidate ai Comuni le
risorse stanziate per la finalità di cui trattasi;

Verificato che è stata assegnata a questo Comune una somma di €  333,47 ;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

 n. 87 R.G. n. 154 del 20.08.2020  con la quale veniva approvato l’apposito bando per-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 4 del 04-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



l’accesso ai contributi di cui trattasi, fissando al 21 settembre 2020 il termine per la
presentazione delle domande di contributo;

n. 102 R.G. n. 179 del 28.09.2020 con la quale veniva effettuata l’istruttoria delle domande-
pervenute;

n. 135 R.G. n. 265 del 30.12.2020 con la quale si accertava in entrata e si impegnava la somma-
erogata dalla Regione Marche al Comune di Monte Rinaldo pari ad Euro 333,47 (giusto
impegno n. 255/2020);

Esaminata la domanda pervenuta e la relativa documentazione, acquisita ai protocolli dell’Ente al n.
2863 del 21.09.2020 e al  n. 419 del 04.02.2021, al fine di accertarne l’ammissibilità, nonché la
regolarità e rispondenza alle norme previste dall’apposito bando;

Ritenuto pertanto necessario liquidare la somma pari ad Euro 333,47 all’avente diritto;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del Decreto
Sindacale n. 1 del 04.01.2021  con il quale sottoscritto è stato nominato il Responsabile dell’Area
Amministrativa e Contabile;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup per il
triennio 2020/2022;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2020/2022 e successive variazioni ratificate con deliberazioni di Consiglio
Comunale;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG  anno 2020;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;
Dato atto  che ai sensi dell’art. 56, comma 6, del d.lgs. n. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del
d.lgs. n. 267/2000, T.U.E.L., e ss.mm.ii., i pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa sono
compatibili con il programma dei pagamenti di cui ai relativi stanziamenti di cassa del bilancio di
previsione approvato e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

VISTI:
-  il D. Lgs 267/2000;
-  la L. 241/1990;
-  lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA
di approvare e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente

richiamata anche a motivazione del presente dispositivo;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 4 del 04-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



di liquidare la somma di Euro 333,47 (giusto impegno n. 255/2020 al codice di1.
bilancio 12.02-1.04.01.02.001 ex cap. 1899/0 bilancio 2020) all’avente diritto, le cui
generalità sono omesse per ragioni di tutela della privacy, ma che risultano agli atti
dell’Ente;

di provvedere alla successiva rendicontazione del fondo alla Regione Marche,2.
secondo quanto stabilito al paragrafo 8 dell’Allegato A della DGR 1288/2009;

di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione, assumendone3.
direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando atto che non
ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge medesima e
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7
del D.P.R. 62/2013;

Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il4.
sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei
pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza5.
dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

di dare atto altresì che la presente determinazione va inserita nel registro delle determinazioni6.
ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

 di stabilire che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga7.
pubblicata all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 4 del 04-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 15-04-2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  15-04-2021
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 4 del 04-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


